

Allergènes Semaine du 14 au 18 septembre 2026

	Nom du produit	Dénomination légale	Composition	Allergènes	Origine des viandes
Entrées	Concombre Vinaigrette	Salade à base de concombre frais, assaisonnée	Concombre, sauce vinaigrette (Huile de tournesol, eau, vinaigre d'alcool coloré, moutarde (MOUTARDE, SULFITES), sel, poivre blanc), persil	Moutarde, sulfites	
	Tomate nature (SV)	Tomate nature	Tomates		
Plats	Boeuf Bourguignon (VBF)	Viande de bœuf pour bourguignon cuite accompagnée d'une sauce bourguignon	Viande de bœuf pour bourguignon cuite, sauce bourguignon (eau, vin rouge (SULFITES), oignons, carottes rondelles, champignons de Paris, roux (GLUTEN), jus de veau, huile de tournesol, ail, vinaigre de vin rouge (SULFITES), concentré de tomates, sel, poivre)	Sulfites, gluten	FR
	Poulet Rôti au jus (VF)	Haut de cuisse de poulet français et son jus	Haut de cuisse de poulet, jus de poulet (eau, oignon, brunoise nature (carottes, poireaux, CELERI, naets, oignons), vin blanc (SULFITES), huile de tournesol, jus de veau, roux (GLUTEN), sel, poivre, herbes de provençes	sulfites, céleri, gluten	FR
	Lasagne Bolognaise BIO (VBF) (plat complet)	Sauce bolognaise au bœuf, couches de pâtes et sauce crème, issue de l'agriculture bio	Eau, pâte à lasagne (eau, semoule de BLE dur), viande de bœuf (VBF), oignons, concentré de tomates, carottes, EMMENTAL, amidon de maïs, LAIT écrémé, CRÈME fraîche, sel, farine de BLE, CÉLERI, ail, basilic	Gluten, lait, céleri	FR
	Boulettes Végétales Sce Tomato	Préparation à base de protéines de soja, de tomates et de basilic cuite accompagnée d'une sauce à base de sauce tomate	Boulettes végétales (eau, SOJA, huiles végétales (tournesol, colza), tomate concentré, tomates, sauce tomate, oignons, basilic, sucre, sel), sauce tomate (sauce tomate aromatisée, eau, oignons, brunoise provençale (courgettes, poivrons jaunes et rouges, tomates, aubergines pré-frites, oignons pré-frits), huile d'olive, ail, sucre, herbes de Provence, poivre)	Soja	
	Blanquette de Poisson (Colin MSC)	Cubes de colin d'Alaska MSC, sauce blanche au fumet de poisson	Cubes de COLIN d'Alaska, sauce blanquette (eau, brunoise de légumes (carottes, poireaux, CELERIS, navets, oignons), oignons, champignons, sauce blanche (LAIT), jus de citron (SULFITES), roux (GLUTEN), bouillon de légumes, ail, fumet de POISSON (POISSON, GLUTEN), CREME)	gluten, poisson, sulfites, lait, céleri	
Accompagnements	Salade Verte (plat)	Mélange de salades vertes	scarole, frisée, chicorée rouge, selon saison: pain de sucre, batavia, Lollo rossa		
	Gratin de Pommes de Terre	Préparation cuite à base de pommes de terre, crème et fromage	pommes de terre (pommes de terre, sel), eau, CREME, EMMENTAL, LAIT écrémé, amidon de pomme de terre, amidon de riz, farine de BLE, sel, ail, muscade, poivre blanc	Lait, gluten	
	Riz Blanc	Riz long grain cuit assaisonné	Riz, huile de colza aromatisée, sel		
	Coquillettes	Pâtes cuites assaisonnées	Coquillettes (GLUTEN, ŒUF), huile de colza aromatisée, sel	Gluten, oeuf	
	Carottes CE2 Persillées	Carottes rondelles cuites assaisonnées avec du persil	Carottes rondelles cuites, huile de colza aromatisée, sel, persil		
Desserts	Mini crêpe sucrée	Petite crêpe au sucre	LAIT entier, farine de BLE (GLUTEN), sucre, OEUFS, huile de colza, sel, arôme	Lait, gluten (blé), oeufs	